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U z n e s e n i e 

Odvolacia komisia Slovenského futbalového zväzu v Bratislave (ďalej len „Odvolacia komisia SFZ“)  ako 

orgán príslušný na riešenie sporov s odvolacou a preskúmavacou pôsobnosťou v zmysle článku 60 Stanov 

Slovenského futbalového zväzu, prerokovala podnet TJ Družstevník Hontianska Vrbica na preskúmanie 

právoplatného rozhodnutia Odvolacej komisie Oblastného futbalového zväzu Levice zverejneného 

v Úradnej správe č. 2 zo dňa  08.12.2023, a takto 

 

r o z h o d l a : 

 

Odvolacia komisia SFZ podľa článku 60 ods. 13 písm. b) Stanov SFZ podnet TJ Družstevník 

Hontianska Vrbica na preskúmanie právoplatného rozhodnutia Odvolacej komisie Oblastného 

futbalového zväzu Levice zverejneného v Úradnej správe č. 2 zo dňa  08.12.2023  z a m i e t a. 

 

 

O d ô v o d n e n i e : 

1. Dňa 05.10.2023 sa odohral zápas IV. ligy žiakov U15 Oblastného futbalového zväzu Levice medzi TJ 

Družstevník Hontianska Vrbica a TJ Družstevník Veľké Ludnice s výsledkom zápasu 0-8.  Zo strany 

TJ Družstevník Hontianska Vrbica (ďalej ako „Podávateľ podnetu“) bola dňa 06.10.2023 podaná 

námietka proti štartu hráča TJ Družstevník Veľké Ludnice Dávida Királyho, reg. č. 1442834, za ktorého 

mal nastúpiť iný hráč. Na základe podanej námietky sa vecou začala zaoberať Športovo-technická 

komisia Oblastného futbalového zväzu Levice (ďalej ako „ŠTK ObFZ Levice“), ktorá rozhodla, že 

v zmysle čl. 48 ods. 7 Súťažného poriadku Slovenského futbalového zväzu (ďalej ako „Súťažný 

poriadok SFZ“) námietku zamieta. Rozhodnutie bolo zverejnené v Úradnej správe ObFZ Levice pod 

R-189 zo dňa 09.11.2023 (ďalej ako „prvostupňové rozhodnutie“). 

2. Proti prvostupňovému rozhodnutiu podal Podávateľ podnetu odvolanie na Odvolaciu komisiu 

Oblastného futbalového zväzu Levice (ďalej ako „Odvolacia komisia ObFZ Levice“), v ktorom 

namietal predovšetkým procesný postup objasnenia veci ŠTK ObFZ Levice, porušenie povinnosti 



  

Odvolacia komisia Slovenského futbalového zväzu 

 

 
 

vykonania konfrontácie v zmysle čl. 48 Súťažného poriadku SFZ, ktorá je pri zápasoch mládeži 

povinná, ako aj nesprávny výklad čl. 48 ods. 7 Súťažného poriadku SFZ. 

3. Odvolacia komisia ObFZ Levice, ako príslušný odvolací orgán, odvolanie Podávateľa podnetu zamietla 

poukazujúc pritom na čl. 48 ods. 7 a 8 Súťažného poriadku SFZ. Rozhodnutie bolo zverejnené 

v Úradnej správe č. 2 ObFZ Levice zo dňa 08.12.2023 (ďalej ako „druhostupňové rozhodnutie“).  

4. Podaním zo dňa 22.12.2023 sa Podávateľ podnetu domáhal preskúmania právoplatného 

druhostupňového rozhodnutia Odvolacou komisiou SFZ v súlade s čl. 60 ods. 7 a 8 Stanov SFZ. 

5. Odvolacia komisia SFZ na úvod konštatuje, že si zadovážila dôkazy a materiály potrebné pre riadne a 

náležité preskúmanie podnetu, a zároveň potrebné pre vydanie odôvodneného a spravodlivého 

rozhodnutia v tomto konaní. Odvolacia komisia SFZ starostlivo hodnotila všetky dôkazy, a to či už 

jednotlivo alebo  všetky dôkazy v ich vzájomnej súvislosti, pričom Odvolacia komisia SFZ starostlivo 

prihliadala na všetky námietky, ktoré boli Podávateľom podnetu uvádzané v jeho podaní. 

6. Odvolacia komisia SFZ po vykonaní dokazovania dospela k záveru, že v danom prípade nie je sporné, 

že konfrontácia podľa čl. 48 ods. 1 v spojení s čl. 48 ods. 8 Súťažného poriadku SFZ  je v kategórii 

mládeže povinná, a teda v predmetnom zápase žiakov U15 bolo povinnosťou konfrontáciu vykonať. 

Odvolacia komisia SFZ ďalej poukazuje na skutočnosť, že celý proces konfrontácie, ktorého účelom je 

zistenie totožnosti hráčov je prenechaná na zodpovednosti družstiev, resp. v prípade mládeže v zmysle 

čl. 48 ods. 3 Súťažného poriadku SFZ konkrétne kapitánom družstiev a vedúcim družstiev alebo len 

vedúcim družstiev. Na základe uvedeného preto Odvolacia komisia SFZ konštatuje, že bolo 

povinnosťou uvedených osôb aby bola konfrontácia riadne a v súlade s čl. 48 ods. 1 a nasl. Súťažného 

poriadku SFZ vykonaná, a v prípade ak by boli pri konfrontácii zistené nezrovnalosti, aby bola 

uvedenými osobami prípadne vznesená námietka, tak ako to upravuje čl. 48 ods. 5 Súťažného poriadku 

SFZ.   

7. Ďalej Odvolacia komisia SFZ poukazuje na Zápis o stretnutí a vyjadrenie rozhodcu k zápasu, ktorý 

uviedol, že nebola pred zápasom vznesená žiadna námietka k totožnosti hráčov zo strany kapitánov 

družstiev alebo vedúcich družstiev, čo možno vyhodnotiť tak, že ani kapitán družstva alebo vedúci 

družstva Podávateľa podnetu nepodali námietku k totožnosti hráča súpera. Záverom Odvolacia komisia 

SFZ dodáva, že ak konfrontácia podľa čl. 48 ods. 1 a nasl. Súťažného poriadku SFZ nebola riadne 

a v súlade s predpismi vykonaná, nesú následky takéhoto pochybenia zodpovedné osoby za vykonanie 

konfrontácie. 
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8. Na základe vyššie uvedeného Odvolacia komisia SFZ v rámci svojej odvolacej pôsobnosti rozhodla tak 

ako je uvedené vo výrokovej časti tohto uznesenia. 

 

P o u č e n i e :  Proti tomuto uzneseniu nie je prípustný žiaden opravný prostriedok. 

 

V Bratislave dňa 27.03.2024 

 

Vypracoval: JUDr. Pavol Malich  

 

       JUDr. Milan Ľalík  

predseda Odvolacej komisie SFZ 


